
Врз основа на член 57 став (3) од Законот за ветери-
нарно здравство („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 113/07, 24/11, 136/11, 123/12, 154/15 и
53/16), Владата на Република Северна Македонија, на
седницата, одржана на 16 јануари 2024 година, донесе

П Р О Г Р А М А
ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА ЗДРАВСТВЕ-
НА ЗАШТИТАНAЖИВОТНИТЕ ВО 2024 ГОДИНА

I
Со оваа програма се утврдуваат средства за здрав-

ствена заштита на животните во 2024 година во износ
од 269.185.000,00 денари, и тоа од следните извори:









IV
Средствата од дел III потточките 1.1, 1.3, 1.5, 2.1,

3.1, 3.2, 4.1, 5.1, 5.3, 6.1, 6.4, 6.8, 7.1, 9.1, 9.3, 9.4, 10.1,
10.3, 10.5, 10.6, 10.8, 11.1, 12.1, 13, 14, 15 и 16 од оваа
програма, ќе се исплаќаат врз основа на склучен дого-
вор меѓу Агенцијата за храна и ветеринарство и вете-
ринарните друштва и на други правни или физички ли-
ца кои ги исполнуваат условите пропишани со Законот
за ветеринарно здравство и по донесено решение од
Агенцијата за храна и ветеринарство.

Средствата од дел III потточките 1.2, 1.4, 2.2, 2.3,
2.4, 2.5, 3.3, 3.4, 4.2, 4.3, 5.2, 5.4, 6.2, 6.3, 6.5, 6.6, 6.7,
7.2, 8.1, 9.2, 9.5, 10.2, 10.4, 10.5, 10.7, 13, 14 и 16 од
оваа програма, ќе се исплаќаат врз основа на склучен
договор меѓу Агенцијата за храна и ветеринарство и
лаборатории.

Средствата од дел III потточка 2.1, 6.1, 6.4, 6.8, 13,
14 и 16 од оваа програма се исплаќаат на правни лица
врз основа на склучен договор меѓу Агенцијата за хра-
на и ветеринарство и физички и правни лица (ловни
друштва, концесионери на ловиштата и национални
паркови во Република Северна Македонија).

V
Приоритет во спроведување на мерките на оваа

програма ќе имаат епизоотиолошките подрачја во кои
се појавиле заразни болести во поголем обем.

VI
За спроведување на оваа програма се грижи

Агенцијата за храна и ветеринарство.

VII
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“.
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